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NOM INACJA  NOW EGO A SY STEN TA  D IE C EZJA LN EG O .
P odajem y do wiadom ości w szystkich  Odziałów, że N ajprzew ie- 

lebn ie jszy  K siąże M etropolita raczył zam ianow ać A sy sten tem  die
cezjalnym  n a  m iejsce Ks. K anonika M ateusza Zdebskiego, Przew . 
Ks. W ładysław a Rybę, k tó ry  już  z dniem  1 listopada objął nad nam i 
opiekę.

Now om ianow anego K siędza A sy s ten ta  serdecznie i z radością 
w itam y  w im ieniu całej naszej młodzieży.

ZM IANA W T E R M IN IE  ODPRAW Y K R A K O W SK IEJ.
Z powodu w yjazdu  sek re ta rk i generalnej na  Zjazd do Poznania, 

odpraw a okręgów  K rakow skiego i M ogilskiego (część) odbędzie się 
nie 21 lecz 28 listopada w Krakow ie, w Domu K atolickim  ul. S tr a 
szewskiego 18, w ognisku Oddziału św. Kingi, o godzinie 10 rano, 
d la Odziałów: Bieńczyce, Czyżyny, K raków  św. A nna, Dąbie, Dęb
niki, G rzegórzki, K azim ierz św. K inga, Krow odrza, M odrzejówka, 
Pleszów, Płaszów, Podgórze, P rąd n ik  Biały, P rąd n ik  Czerwony, 
Michałowice, Mogiła, W ięcławice, W ola D uchacka.

W szystk ie wezwane na odpraw ę Oddziały m a ją  obowiązek p rzy 
nieść całą księgowość do kontro li. 

MUSIMY W IED ZIEĆ CZEGO CHCEM Y!
Niedługo kończą się jesienne odpraw y okręgowe. N iem al w szyst

kie o trzym ałyście  p rog ram  p racy  n a  nowe półrocze. Spraw ozdania 
w ykazały, że dużo je s t  dzielnych, wzorowo p racu jących  Oddziałów. 
P raca  nie u staw ała  naw et w lecie, 32 zebrania, 45 zbiórek zastępów,
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ciekawe tem a ty  re fe ra tó w  i pogadanek, w spaniałe im prezy zasiliły 
kasę i napęczniała czeka n a  k u rsy  zimowe, by dalej sobie kształcić 
przodowniczki. Serce ra d u je  się tak im i w ynikam i, z dum ą p atrzy m y  
na m ądre, św iadom e celów kierow nictw a. N ies te ty  nie m ożna zro
zumieć tak iego  b rak u  poczucia odpowiedzialności, że z n iek tó rych  
Odziałów, k tó re  w ykażem y w grudn iu , n ik t na odpraw ę się nie 
staw ił, co gorsze naw et się z tego  nie uspraw iedliw ił. C zyja w ina? 
Opieszałego K ierow nictw a. P rezesk i! W am  nie wolno ta k  postępo
wać, za wam i s to ją  szereg i d ruhen , co czek ają  na  zew do pracy. 
D ziesiątk i m łodych zdolnych dziew cząt n iem a pola do pracy, śpią, 
nudzą się, zebran ia nudne, re fe ra ty  nie ciekawe, nic się nie robi, 
niem a żadnej więzi wspólnej'. I W y chcecie, żeby d ru h n y  kochały 
pracę i o rgan izację  jeśli nic nie daje , niczego nie uczy, nie w ycho
w uje. Ja k  w yobrażacie sobie swój udział jak o  członkinie A kcji 
Katol. w w ielkiej p racy  przebudow y życia społecznego? Z czym  p ó j
dziecie do walki ze w szystk im  co złe i n iegodziw e? N am  po trzeba 
d ru h en  dzielnych, obowiązkowych, na  k tó re  liczyć m ożna! Z dniem  
1 lis topada  rozpoczyna się w raz z św iętem  C h ry stu sa  K róla nowy 
okres pracy. R ozsyłam y W am  re fe ra t  „D ru h n a  wobec katol. zasad 
społecznych". Zaczynajcie porządki od siebie. K to nie chodzi n a  ze
b ran ia , nie płaci składek, nie in te re su je  się pracą, je s t  członkiem 
m artw ym , a  nam  trze b a  tylko członków czynnych. W szystko  się 
uda, w szystko pójdzie dobrze, ale m usi być przem yślane m ądrze no 
i trzeb a  ty lko chcieć! N iechaj w raz z św iętem  C h ry s tu sa  K róla 
n as tąp i odnowienie zapału, tam  gdzie p raca  kuleje. C h rystus, co 
kró lu je  nad  św iatem  całym , On czuw a nad  W ielkim, Słabym , i M a
łym. Rozszerzcie W asze serca  do przejęcia  się ideałam i społeczny
mi, n iechaj tro sk ą  W aszą będzie wspólne dobro, wspólna p raca  
i wspólne pom yślne re zu lta ty !

K URSY ORGANIZACYJNO - OŚW IATOW E
dla K ierow nictw a Oddziałów i zastępow ych.

A żeby pogłębić i uspraw nić pracę Oddziałów i zastępów , u rzą 
dzam y w g ru d n iu  k u rsy  organ izacy jno  - oświatow e, n a  k tó re  w zy
wam y, w szystk ie bez w y ją tk u  K ierow nictw a i zastępow e, należące 
do odpowiedniego okręgu. O ile by, k tó ra  z d ru h en  pełniących obo
w iązki w K ierow nictw ie lub w zastępach  nie m ogła z w ażnych po
wodów być obecną n a  kursie, m ożna przysłać inną zdolną i ch ę tn ą  
d ruhnę , k tó ra  dopomoże w p racy  Oddziału. K ursy  będą trzydniow e. 
K oszt całkow ity  z noclegiem  i u trzym an iem  po zł. 3.50 od d ruhny . 
Wobec tego, że dnie są k ró tk ie , dochodzenie n a  k u rs  je s t  nie do
puszczalne. K u rs is tk i m uszą za tym  m ieszkać n a  m iejscu.

K u rsy  odbędą się w n astęp u jący ch  m iejscow ościach: W  M ora
wicy, 30 listopada 1 i 2 g rudn ia . Dom Katolicki, początek 30 lis to 
pada o godzinie 9 rano, dla w szystk ich  O ddziałów  okręgu  C zerni
chowskiego.
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W  W adowicach, dn ia 14, 15 i 16 g rudn ia , Dom  K atolicki, po
czą tek  14 g ru d n ia  o godzinie 10 rano, dla w szystk ich  Oddziałów 
okręgu  W adowickiego i Zatorskiego.

P rzybyw ajcie  d ru h n y  jak n ajliczn ie j, bo p raca  po k u rsie  będzie 
ła tw ie jsza  i owocniejsza. Zgłoszenia przesy łać do S ek re ta ria tu , w 
term in ie  do dn ia  21 listopada.

PR ZY SPO SO B IE N IE  RO LN IC ZE.
I. D ru h n y ! Zakończyłyście okres całorocznej p racy  w przyspo

sobieniu  rolniczym . W ystaw y rejonow e i egzam iny w ykazują, że 
ro k  obecny był dalszym  krokiem  naprzód w p racy  p. r. N iech do
b re  w yniki p racy  będą zach ętą  dla W as i W aszych następczyń  do 
dalszych w ysiłków n a  polu pogłębienia wiedzy rolniczej, ta k  bardzo 
po trzebnej dla wsi.

W związku z w ystaw am i, jedno  trzeb a  podkreślić, że m imo p rzy 
pom nień, wiele jeszcze k onkursistek , a  naw et całych zespołów nie 
zrozum iało, że obecność na  w ystaw ach  re jonow ych je s t  ich obowiąz
kiem. N agrody  tegoroczne p rzyznaw ane przez O. T. R. są  skrom ne, 
bo nie m a n a  nie funduszów , lecz to  nie powinno nikogo zrażać, gdyż 
nie dla nagrody  p racu jem y, lecz po to  by zdobyć pew ien zasób w ia
dom ości rolniczych. N ag ro d a  m a  być ty lko szczególnym  w yróżnie
niem  za pracę.

N ie przysła ły  fo rm u larzy  N r  2 n astęp u jące  zespoły K. S. M. ż . :
P ow iat B iała: W itkowice. P ow iat B ochnia: N iegow ić (2 zesp.), 

W ieniec. P ow iat C hrzanów : B yczyna (2 zesp .), L ibiąż (3 zesp.), 
Paczółtow ice (2 zesp .), P ow iat K raków : Kaszów, Liszki, Mogiła, 
Radziszów , R ybna. P ow iat L im anow a: Olszówka. P ow iat M yślenice: 
B iertow ice (2 zesp .), Jaw orn ik , Jordanów , Ł ętow nia (2 zesp), 
K rzyszkow ice, R udnik  (2 zesp .), Skom ielna Biała, S tró ża  (1 zesp.), 
Sułkow ice (3 zesp .), W ola R adziszow ska, W ysoka. P ow iat M iechów: 
S zarb ia , W ronin. Pow. Nowy T a rg : S krzypnę (2 zesp .), Pow. W ado
w ice: Budzów, (2 zespoły), Inwałd, H arbutow ice, M arcyporęba, 
M ucharz, Pobiedr, Roczyny, Ryczów, śleszowice, Spytkow ice, Wełcza, 
żarnów ka. P ow iat żyw iec: Cisiec (2 zesp .), Jeleśn ia  (1 zesp. III. 
s to p n ia ), K am esznica, Kuków, Kurów , Lachowice, Siem ień, S try sza 
w a (1 zesp. III. s to p n ia ), S ta ry  żyw iec.

Do przedow niczek wyżej w ym ienionych zespołów zw racam y się 
z prośbą o jak n a jry ch le jsze  odesłanie w ypełnionych fo rm u larzy  N r 2 
„W ynik konkursu  w Oddziele". O ile zespół nie o trzym ał tychże 
fo rm u la rzy  powinien niezwłocznie zw rócić się po nie do S ek re ta ria tu  
w K rakow ie.

II. Czy w szystk ie  zespoły zgłoszone do p racy  na  rok  następny , 
m ające  prow adzić tem a ty  upraw ow e w ybra ły  i w ym ierzyły  poletka 
(po 100 m 2) i w ykonały n a  nich konieczne upraw y jes ien n e?  Zespoły, 
k tó re  nie w ykonały ty ch  prac, jeszcze, niech zaraz do tego p rz y s tą 
pią. W listopadzie bowiem  odbędą się lu s tra c je  jesienne pp. In s tru 
k to rów  z O. T. R., p rz e d 'ic h  p rzy b y c iem 'ca ła  p raca jes ien n a  na
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poletkach m a być ukończona. Zespoły, k tó re  nie p rzy g o tu ją  odpo
wiednio poletek  w jes ien i i nie rozpoczną p racy  sam okształceniowej,, 
zo stan ą  przez O. T. R. skreślone. P am ię ta jc ie  o ty m ! O poradę w  
trudnościach  zw racajcie  do S e k re ta r ia tu  Gen. lub OTR-ów.

Zespoły hodow lane prow adzą ty lko  naraz ie  p racę sam okształce
niową, g d y ż-m a te ria ł hodow lany do stan ą  dopiero z w iosną. Jednak  
już  te ra z  po w inne obm yślić pom ieszczenie dla zw ierzą t konkurso
w ych ; oraz n a  czas zebrać pieniądze n a  zakup  m ate ria łu  hodow la
nego.

Od lis topada  będą się odbyw ały k u rsy  d la przodownic. T erm iny  
zo stan ą  podane w swoim  czasie. K ażdy zespół obow iązany je s t  w y
słać przodownicę lub je j  zastępczynię na  k u rs  i pokryć koszta  zw ią
zane z kursem . Przodow nice zespołów p. r. pow inny już  te ra z  zacząć 
zb ierać od k o n k u rs is tek  pieniądze n a  broszurę  (po 30 g r ) ,  zeszycik 
konkursow y (po 10 g r ) ,  oraz p ren u m era tę  „P rzysposobien ia Rolni
czego" (4 zł za p ren u m era tę  całoroczną). Zebrane pieniądze w płacie 
należy do OTR lub przyw ieść z sobą n a  k u rs .

III. Polecam y druhnom  a  zwłaszcza zespołom p. r., doskonały, 
a  ta n i ilu s tro w an y  m iesięcznik p. t. „H asło Ogrodniczo —  Rolnicze". 
Znajdziecie w nim  dużo ciekaw ych i ak tu a ln y ch  w iadom ości z za
k resu  ogrodnictw a, rolnictw a, pszczelnictw a. Dla sta łych  p renum e
ra to ró w  prow adzony je s t  dział p y tań  i odpowiedzi. Zachęcajcie do 
p ren u m era ty  tego fachow ego p ism a gospodarzy w wioskach waszych. 
P ren u m era ta  roczna 4 zł, półroczna 2 zł 50. D la zespołów naszych 
ty lko  3 zł 50 g r  rocznie. P ren u m era tę  m ożna wpłacać pod adresem  
„H asło Ogrodniczo-Rolnicze" Tarnów , sk ry tk a  pocztow a 125, N r  
K onta  P . K. O. 408.606. N a życzenie re d ak c ja  prześle n u m ery  oka
zowe.

KOM UNIKAT W. F .
S tw ierdziliśm y n a  odpraw ach, że wyszkolone naczelniczki w 

w ielu w ypadkach kom pletnie nic nie robią. Zaznaczam y, że udział 
w obozie lub k u rs ie  obow iązuje do rocznej p racy  w sekcji w. f. lub 
do zw ro tu  kosztów, gdyż na  m arnow anie pieniędzy nasze oddziały nie 
s tać. Z dniem  pierw szego g ru d n ia  zapow iadam y w izy tacje  sekc ji 
w. f. Naczelniczka, k tó ra  o trzy m a zaw iadom ienie o przyjeździe n a
szej K om endantk i w. f. obow iązana je s t  przygotow ać dziennik zajęć 
w. f„  spraw ozdanie p racy  za czas od 1 s tyczn ia  1937 r., p ro g ram  
p racy  n a  czas od 1 g ru d n ia  1937 r. do 1 m arca  1938 r„  p rzed s ta 
wić możliwości dalszego szkolenia oraz trudności. Naczelniczki w y
szkolone, k tó re  dotychczas porządnej p racy  nie zorganizow ały niech 
to  uczynią n a ty ch m ias t! W szystk ie  naczelniczki m uszą odrazu o p ra 
cować i przygotow ać w szystko do w izytacji, gdyż zapow iedziana bę
dzie ty lko n a  tydzień  naprzód. P rzypom inam y, że dziennik zajęć 
w. f. je s t  do nabycia w S ek re ta riac ie  w cenie 60 g r.
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